Решило се наиме, „да како господа свештеници у цркви, тако и господа професори и учитељи недељом по подне у школи обавештавају народ, а сутра, у недељу ићи ће сви у скупштину, јер њих иначе не можеш (!) добити на разговор.“

(Наставиће се).

ЛИСТАК.

Б Е Л Е Ш К Е.

(Епарх. школски одбор бачки) у седници својој, држаној у Новом Саду 10. (22.) октобра 1896., решио је и ове предмете: — На, коначним умировљењем Ђ. К. учитеља у П. упражњено, место расписаше се стечај. — Достављена је цркв. општинама књижица у којој су набројане све школе намењене по за школе у Угарској забрањене књиге и учила. — Упућене су цркв. општине да за председника и чланове м.

нашег издања, најбоље је да пошаљу у напред новац за књигу и поштарину, јер слати једну књигу у паточ само је излишан трошак а што га до сад многи учинише себи.

ОГЛАСИ.

Бр. ЕК 216. ex 1896.

165 3-3

СТЕЧАЈ

Овим се расписује стечај на парохију I. реда у *Перјасици*, у протопрезвитерату будапештанском.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до 14. (26.) новембра 1896.

Из сједнице Епарх. Конзисторије, држане у *Плашком*, 12. септембра 1896.

Михаил.

ЈАВНА ДРАЖБА. 163 3-3

Дана 21. октобра (2. новембра) 1896. год. у 10 часова пре подне продаваће се у манастиру Беочину на јавној дражби овогодишња шумска сеча, која се из 24 к. јутра састоји.

Ближа извешћа у манастирској писарници.

Пишманлук 500 фор.

У *Ман. Беочину* 30. септембра (12. окт.) 1896.

Управа
манастира Беочина.

К. 1308. ex 1896.

162 3-3

СТЕЧАЈ.

На упражњено место протопрезвитератског капелана у *Жаблу*, са којим је §. 23. I. Б. прев. кр. рескрипта од 10. авг. 1868. прописана плата скопчана, овим се стечај расписује.

Компетенци имају своје правилно инструиране молбенице потписаној конзисторији путем претпостављених власти својих до краја месеца октобра о. г. по ст. кал. поднети.

У *Новом Саду* 1. (13.) октобра 1896.

Епарх. конзисторија бачка.

СТЕЧАЈ. 168 2-3

Расписује се стечај на *срп. правосл. вероисповедној* мешовитој школи у *Новом Св. Ивану*.

Учитељска је плата 400 фор. у новцу: слободан леп стан са две собе, кујном ппшајом, подрумом, шталогом и пространим баштом; 1 лапац и 1470□ ораће земље, на коју учитељ сваковрсну порезу плаћа.

Учитељу спада у дужност осим школ. уредбом прописаних предмета, још десну певницу држати и децу у црквеном појању обучавати.

Рок је 8. (20.) *Новембра* (Св. Арх. Михаило), *кога ће се дана и избор обавити.*

Из седнице цркв. школ. Одбора, држане у *Нов. Св. Ивану* 3 (15.) октобра 1896. год.

Ђ. Николић **Милош Веселинов**
парох и правр. перовођа. председник.

Бр. Ек. 222. ex 1896.

164 3-3

СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај на парохију I. реда у *Ружевицу*, у протопрезвитерату коштајничком.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до 14. (26.) новембра 1896.

Из сједнице Епарх. Конзисторије, држане у *Плашком*, 12. септембра 1896.

Михаил.

СТЕЧАЈ. 167 3-3

Расписује се стечај на једно *учитељско* место у средишњој срп. нар. основној школи *новосадској*.

Плата је: 1000 круна у име редовне плате; 300 круна у име станарине; 100 круна у име огрева и 160 круна за појање у цркви.

Дужности су прописане школом уредбом и народбама школских власти.

Рок стечају петиче 31. октобра о. г. по старом календару.

Из редовне седнице школског одбора срп. прав. цркв. ок. општине у *Новом Саду*, 1. (13.) октобра 1896.

К. Миловановић, **Петар Попадић,**
перовођа. председник.

Претплата, огласи, стечајски и рекламације шаљу се **Администрацији** а остали рукописи **уредништву „Српског Сиона“ у Карловце**. За огласе, објаве и стечајске плаћа се 6 новч. од једног реда ситних слова, а за жп сваки пут по 30 новч.